ACTA N° 006/AS

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0001-2023-EP/UO 0870
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO
DE LOS VEHICULOS DE LA IV DE”

En la ciudad de Ayacucho, siendo las 18:00 horas del dia diecinueve (19) de
abril del 2023, en la oficina del Organo Encargado de las Contrataciones de la IV
DE. Se reunieron los miembros del Comité de seleccién, designado mediante
Resolucion del NUcleo Desconcentrado N° 15 de la IV Division de Ejército N° 045 -
2023/IV DE/ABSTO de 04 de abril del 2023, para la contratacion del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de los vehiculos de la IV DE, integrado por
el TTE CRL EP VENGOA BELLOTA Jimmy Alex en calidad de Presidente titular; el
TTE CRL EP ZAGACETA RENGIFO Francisco Javier y el SO1 EP JIMENEZ OSORIO Aldo
Geovanni en calidad de miembros titulares. con la finalidad de evaluar, calificary
concluir con el Otorgamiento de la Buena Pro, correspondiente al proceso de
seleccion senalado lineas arriba.

Acto seguido, se procediod a la verificacidon de los documentos presentados
por los postores contenidos en sus ofertas, segun se detalla a continuacién:

1. RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS

El presidente del comité de seleccion, senalo que se ha verificado la validez
de la documentacién presentada por los postores para la admisién de las ofertas;
de acuerdo a lo establecido en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccién, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM PAQUETE UNICO - SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LA IV DE

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
MULTISERVICIOS E
OFERTA AUTOMO'LRIIZRI:RENALES INVERSIONES GENERALES
T AYACUCHO E.L.R.L
a) Declaracu‘),n jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b) Do_cumento_que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMRLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
e) Decl'afacién juradaode plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
comun, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los




integrantes del
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

consorcio asi como el

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Del mismo modo el presidente del comité, realizo la evaluaciéon de la oferta
admitida con los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas:

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

ASIGNACION

A. PRECIO

La evaluacién consistird en otorgar el
mdximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
inversamente  proporcionales a  sus
respectivos precios, segin la siguiente
férmula:
Pi = Om x PMP
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mds baja
PMP=Puntaje md&ximo del precio

100 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS

BONIFICACION ADICIONAL

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%)
POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

10%

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO
(5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO
Y PEQUENA EMPRESA

5%

El puntaje obtenido de la evaluacién de las ofertas admitidas segun orden

de prelacioén, es el siguiente:

ITEM PAQUETE UNICO - SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LA IV DE

FACTORES DE
EVALUACION BONIFICACION ADICIONAL
P‘::Bfggi' BONIFICACION 5
DEL DIEZ POR BONIFICACION DEL
POSTOR CIENTO (10%) POR | CINCO POR CIENTO (5%) | PUNTAJETOTAL
PRECIO SERVICIOS POR TENER LA
PRESTADOS FUERA | CONDICION DE MICRO Y
DE LA PROVINCIA PEQUENA EMPRESA
DE LIMA Y CALLAO
MULTISERVICIOS E
1 INVERSIONES GENERALES ;3'0“22 Pltf)r;?:s Pﬁ:fgs 115.00 Puntos
AYACUCHO E.I.R.L.
AUTOMOTRIZ ARENALES 99.14 9.91 4.96
2 E.I.R.L Puntos Puntos Puntos 114.01 Puntos




3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Se realizo la calificacién de las ofertas, verificando que cumplan con los
requisitos de calificaciéon especificadas en las bases integradas, obteniéndose el
siguiente resultado:

ITEM PAQUETE UNICO - SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LA IV DE

N° POSTOR PUNTAJE OBSERVACION ESTADO

TOTAL
MULTISERVICIOS
E INVERSIONES
1 | GENERALES
AYACUCHO
E.L.R.L.

115.00 | El postor cumple con los documentos

Puntos | solicitados como requisitos de calificacion CALIRCADA

- EIl postor NO presenta: Copia del
certificado o diploma de 02 AYUDANTES
DE MECANICA emitido por Entidad,
Institucién, Centros de Educacion,
Centros de Formacién o dfines,
dedicados y autorizados por Entidad
competente para impartir,
capacitacién, formacién académica,
formacién técnica o similares.

- El personal propuesto por el postor: 02
MECANICO AUTOMOTRIZ, no cumplen
con la experiencia minima no menor a
07 anos como Mecdnico Automotriz, en
mantenimiento y/o reparacién de

AUTOMOTRIZ 114.01 vehiculos, solicitadas en las bases

ARENALES E.I.LR.L | Puntos integradas.

- El personal propuesto por el postor: 02
AYUDANTES DE MECANICA no cumple
con experiencia minima no menor a 04
anos como Mecdnico ayudante de
mecdnica, en mantenimiento y/o
reparacién de vehiculos y con
experiencia minima no menor a 01 afo
en planchado y pintura.

- El postor NO presenta la acreditaciéon
(conformidad o  constancia de
prestacion) de las ordenes de servicio
establecido como experiencia del
postor en la especialidad segin Anexo
8 de su oferta.

DESCALIFICADA

RESUMEN DE CALIFICACION

EVALUACION CALIFICACION

POSTOR ADMISION PUNTAIJE
PRECIO TOTAL

MULTISERVICIOS E 115.00
INVERSIONES GENERALES ADMITIDA $/. 115,000.00 Pun.ios CALIFICADA
AYACUCHO E.I.R.L.

AUTOMOTRIZ ARENALES 114.01

E.LR.L Puntos DESCALIFICADA

ADMITIDA $/.116,000.00




4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El puntaje total se obtuvo mediante la aplicacién de los coeficientes
establecido en las Bases integradas para la evaluacién conforme se aprecia en los
cuadros comparativos que se adjuntan a la presente acta, posteriormente se
procedio a la calificaciéon de las ofertas obteniéndose el resultado descrito en el
cuadro anterior. Por lo que se procede a realizar el otorgamiento de la buena,
segun se detalla a continuacion:

ITEM PAQUETE UNICO - SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULS DE LA IV DE

ORDEN DE PUNTAIJE
PRELACION POSTOR TOTAL RESULTADO
MULTISERVICIOS E 115.00
1 INVERSIONES GENERALES Pun.ios BUENA PRO
AYACUCHO E.I.R.L.

Finaimente se dispuso a noftificar el resultado del procedimiento de
seleccion, mediante el SEACE.

Se dio por concluida la presen‘re sesionsyscribiéndose la presente en senal
de conformidad :

EP

AGACETA RENGIFO ALDO G. ‘EMBQEZ OSORIO
R 01
omité de Selecciéon

& de Seleccion Miembro del



